нават адсядзеў 4 месяцы ў Бабруйскай
крэпасці. Дарэчы будзе ўзгадаць яшчэ адзін цікавы факт. Калі Янку Купа-
лу, які змяніў Уласава на пасадзе рэдактара, пасадзілі ў турму на Лукішкі,
Уласаў прымусіў турэмнае начальства выпусціць паэта і сам адсядзеў за яго
прысуджаныя тры месяцы [3].

Аляксандр Уласаў нарадзiўся 16 (28) жніўня 1874 г. у Вiлейцы. Ва
ўспамінах ён пісаў з доляй гумару: «Мой бацька быў старасвецкі павятовы
пачмейстар у гарадку на Віліі. Гэта быў яшчэ час гогалеўскіх пачмейстараў»